

KLUBY PRZEDSZKOLAKA

W GMINIE STRZYŻEWICE

Na podstawie decyzji z dnia 19.12.2006 r. podjętej przez komisję powołaną przez Fundację Wspomagania Wsi w Warszawie Gmina Strzyżewice została zakwalifikowana do projektu „Kluby Przedszkolaka na Wsi” realizowanego przez FWW we współpracy z Fundacją Rozwoju Dzieci im. J.A. Komeńskiego, Powiatowym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Lublinie i Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Ustawicznego w Suwałkach. Celem projektu jest upowszechnienie alternatywnych form edukacji przedszkolnej dla dzieci w wieku 3-5 lat we wsiach, w których nie ma przedszkoli. Od marca 2007 r. na terenie naszej gminy działają 3 Kluby Przedszkolaka, które mieszczą się przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kiełczewicach Górnych, w Osmolicach oraz w Żabiej Woli. Zajęcia w Klubach są przeznaczone dla dzieci w wieku 3 - 5 lat z terenu gminy, są w pełni nieodpłatne i trwają 15 godzin tygodniowo. Stałą pomoc w prowadzeniu zajęć zapewniają rodzice, których udział i zaangażowanie stanowi



Klub w Żabiej Woli



Klub w Osmolicach

bardzo ważny element projektu. Zajęcia w Klubie Przedszkolaka w Kiełczewicach Górnych prowadzone są przez Panią Martę Branewską i odbywają się w następujących dniach: poniedziałek od 8.00 do 12.15; wtorek od 12.00 do 15.00; środa od 8.00 do 11.30; czwartek od 8.00 do 12.15. Klub Przedszkolaka w Osmolicach prowadzi Pani Anna Staszczak. Zajęcia odbywają się od poniedziałku do wtorku w godzinach: 11.30 - 14.30. Natomiast Klub Przedszkolaka w Żabiej Woli działa również od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.30 do 11.30, a zajęcia prowadzi Pani Barbara Wójcik.

W. Olesińska

Nr 2/07 (90)



ISSN 1429-2769

KOMPRES

GAZETA GMINY STRZYŻEWICE

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

LUTY 2007

W numerze między innymi:

Budżet gminy na 2007 rok, Szkolne projekty unijne, Wieści rolnicze, Kluby Przedszkolaka, Młodzi kompozytorzy z Plotowic, Kolejne sukcesy Sebastiana Żukowskiego, Psi problem



Klub w Kiełczewicach

FERIE

Z pewnością wielu z Was żałuje, że ferie zimowe dobiegły końca. Dwutygodniowy okres zimowego wypoczynku jest już za nami. Po feriach powrót do codziennych obowiązków szkolnych i rozpoczęcie drugiego semestru ciężkiej pracy. Miejmy nadzieję, że naładowane w czasie ferii "akumulatory" wystarczą na następne miesiące.

Dwa tygodnie, podczas których puszcza nam w niepamięć szkołę i przeróżne związane z nią obowiązki... Dwa tygodnie błogolenienia się i nudy? Ależ nie! No, może nie dla wszystkich! Bo ci, którzy odwiedzali podczas ferii Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach raczej nie mogli narzekać na nudę. Pani Zima w tym roku nie była zbyt łaskawa podczas ferii i nie sypnęła śniegiem. Nie mogło więc być mowy o saneczkowych szaleństwach. Dlatego też nasza placówka zaoferowała cykl zajęć z których skorzystało wiele dzieci, zarówno tych młodszych jak i starszych.

A co robiły podczas kilku godzin spędzonych w Centrum Kultury? Osoby interesujące się muzyką poznawały tajemnice cyfrowego przetwarzania dźwięku, bawiły się w tworzenie własnej muzyki i należy przyznać, że wychodziło im to całkiem nieźle. Inna grupa dzieci uczestniczyła w zajęciach plastycznych rysując i malując swój świat fantazji. Dużo pracy i wytrwałości wymagały zajęcia na których wykonywane były dekoracyjne pudełka. Najmłodszy mieli nieco problemów z ich wykonaniem, ale przecież od czego są starsi.

Ponadto każdego dnia wiele osób korzystało z Internetu.

Dzięki uprzejmości dyrektora Zespołu Szkół Techniki, Rolniczej w Piotrowicach, który na czas ferii wypożyczył rzutnik multimedialny, dzieciaki miały okazję obejrzenia kilku kinowych hitów takich chociażby jak „Epoka lodowcowa 2”, „Skok przez płot”, „Dżungla”,



czy „Piraci z Karaibów- skrzynia umarlaka”. Codzienne seanse filmowe przyciągały wielu kinomaniaków. Było tak jak w kinie: duży ekran i głośny wydobywający się z głośników. Kolejne ferie już za rok. Może w przyszłym roku zima zagości u nas bynajmniej na czas ferii i będzie można skorzystać z jej uroków. Ale mimo wszystko Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach i tak przygotowuje dla Was kolejne propozycje pożytecznego spędzenia czasu.

/B.G/